
UCHWAŁA Nr III/110/2022

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 23 maja 2022 roku 
w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Skierniewickiego w sprawie absolutorium za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r, poz. 
2137 ze zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk – przewodniczący
2. Aneta Jakubczak - członek
3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skierniewickiego o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Skierniewickiego za 2021 rok.

Uzasadnienie

W dniu 09.05.2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół 
Zamiejscowy w Skierniewicach wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Skierniewickiego wraz z załączonymi dokumentami i.

Z analizy przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Skierniewickiego, realizując uprawnienia wynikające z przepisów ustawy o 
samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 528) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), wystąpiła z 
wnioskiem do Rady Powiatu Skierniewickiego o udzielenie Zarządowi Powiatu 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Sformułowanie wniosku zostało poprzedzone opinią Komisji Rewizyjnej 
dotyczącej wykonania budżetu Powiatu Skierniewickiego za 2021 rok, wydaną po 
rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego, informacji 
o stanie mienia oraz opinii Składu Orzekającego RIO w Łodzi wyrażonej w uchwale Nr 
III/62/2022 z dnia 21.04.2022 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu 
Powiatu Skierniewickiego z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Z opinii Komisji Rewizyjnej wynika, że analizowano: poziom realizacji planu 
dochodów i wydatków budżetu, z uwzględnieniem zmian dokonywanych w trakcie roku, 
wynik budżetu, realizację inwestycji oraz realizację zadań przez pryzmat przestrzegania 
zasad legalności, gospodarności, rzetelności, celowości w wydatkowaniu środków 
budżetu. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie prowadzonej gospodarki 
finansowej, co dało podstawę do pozytywnej oceny wykonania budżetu za 2021 rok i 
umożliwiło wystąpienie do Rady Powiatu Skierniewickiego z rzeczonym wnioskiem. 

W ocenie Składu Orzekającego Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 
Skierniewickiego swoim działaniem wypełniła dyspozycję art. 16 ust. 3 ustawy o 
samorządzie powiatu zgodnie z którym Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 
powiatu i występuje z wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium zarządowi, wniosek podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę 
obrachunkową. Komisja spełniła również wymogi wynikające z art. 270 ust. 2 ustawy o 
finansach publicznych, tj. przed sporządzeniem wniosku rozpatrzyła ona sprawozdanie 
finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby 
obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego. Skład 

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 23 maja 2022 r.



Orzekający stwierdza ponadto, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Skierniewickiego znajduje uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniach 
określonych w art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, złożonych przez 
Zarząd Powiatu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz nie budzi zastrzeżeń z 
punktu widzenia przepisów prawa regulujących sprawy absolutoryjne. 

Powyższe daje Składowi Orzekającemu asumpt do zaopiniowania wniosku, jak w 
sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.

i protokół Nr 15/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skierniewickiego oraz opinia Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Skierniewickiego z dnia 5 maja 2022 r. dotycząca wykonania budżetu Powiatu 

Skierniewickiego za 2021 r.


